
 

 

 

 

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point,  

Ke Štvanici 656/3  

186 00 Praha 8 – Karlín  
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 12500/2022-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Lenka Pluhařová  

Mobil +420 601 084 416  

E-mail Pluharova@spravazeleznic.cz  

    

 
 

 

„Optimalizace traťového úseku Litoměřice dolní 
nádraží (včetně) – Ústí nad Labem Střekov (mimo)“ 

 
 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 1 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

a s odvolání na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - 

Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto: 

 

Účastník by tímto chtěl požádat o vysvětlení Zadávací dokumentace: 

 

Zadavatel v Zadávací dokumentaci předpokládá na provedení doplnění původního 

geotechnického průzkum (dále jen "dGTP") včetně jeho vyhodnocení pouze 4 měsíce. Při rozvaze 

o náročnosti doby na plnění této části zakázky pravděpodobně neuvažoval s inovovaným 

postupem dle novelizovaného předpisu SŽ S4, kdy je ještě před zahájením samotných 

průzkumných prací nutno vypracovat Projet průzkumných prací včetně jeho schválení odbornými 

složkami SŽ, zejména GŘ SŽ O13. To samo o sobě vyžaduje minimálně cca dvouměsíční dobu. 

Následovat by mělo cca 7měsíční období na vyhotovení a vyhodnocení vlastního GTP. Celková 

odhadovaná doba by měla tak činit cca 9 měsíců. 

 

Dotaz 1) 

Může zadavatel v tomto smyslu ZD doplnit a upravit, zejména očekávanou dobu na splnění tohoto 
závazku? 

 
Celkový rozsah a obsah dGTP, který bude nutno provést pro bezvadné plnění zakázky bude znám 
až po schválení projektu dGTP tedy přibližně nejdříve cca 2 měsíce po zahájení prací. 

Odpověď na dotaz č. 1: 

K dokumentaci pro územní rozhodnutí byl proveden podrobný geotechnický průzkum, který jen 
přílohou tohoto Dodatku č. 1 a bude podkladem pro zpracování Projektu inženýrskogeologického 

průzkumu pro doplňkový průzkum. Zpracování a schválení Projektu inženýrskogeologického 
průzkumu složkami SŽ proběhne během jednoho měsíce. Vyhotovení a zhodnocení doplňkového 

průzkumu bude probíhat 7 měsíců. Na základě této změny upravujeme harmonogram SoD. 
 
 

Dotaz 2) 

Jakým způsobem má účastník provést nacenění dGTP do nabídky, pokud bude znát skutečný 

rozsah až cca 2 měsíce po zahájení prací? 

 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/3    
 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Nacenění doplňkového inženýrskogeologického průzkumu bude provedeno na základě 
doloženého podrobného geotechnického průzkumu zpracovaného v Dokumentaci pro územní 
rozhodnutí. 
 
 

Dotaz 3) 

V předchozí fázi přípravy této investice byl již vyhotoven geotechnický průzkum pro předchozí návrh, 

může jej účastník obdržet pro vypracování nabídky? 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Ano, v příloze je doložen Podrobný geotechnický průzkum pražcového podloží, Geotechnické 
posouzení stability svahů a skalního podloží oblast Církvice, Geotechnický průzkum pro mosty, 
propustky a opěrné zdi a Korozní průzkum. 
 
 

Dotaz 4) 

Je součástí původní projektové dokumentace i rozsah budoucích průzkumných prací pro následující fázi 

přípravy? Pokud ano, prosím uveďte, v jaké části Zadávací dokumentace se nachází a zda je v souladu s 

požadavky odborných složek zadavatele. 

Odpověď na dotaz č. 4: 

V zadávací dokumentaci není doložen návrh budoucích průzkumných prací pro následující fázi 
přípravy. 
 

 

Přílohy: 

1) Průzkumy: 
• Podrobný geotechnický průzkum pražcového podloží 

• Geotechnické posouzení stability svahů a skalního podloží oblast Církvice 
• Geotechnický průzkum pro mosty, propustky a opěrné zdi  

• Korozní průzkum 

V souvislosti s provedenými změnami, byl upraven dokument 2. SOD_DUSP PDPS 8 22  - 
06.06.2022_- final  

2) 2. SOD_DUSP PDPS 8 22  - 20.06.2022_- změna - Dodatek č. 1 

  

Sdělení zadavatele 

V souvislosti s výše uvedenými změnami v tomto Dodatku č. 1 zadavatel zároveň přiměřeně 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Vzhledem ke skutečnosti, že bylo zadavatelem provedeno 

takové vysvětlení/změna/doplnění zadávací dokumentace, které mohou rozšířit okruh možných 

účastníků zadávacího řízení, postupuje zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 ZZVZ a prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek ze dne 12. 07. 2022 (původní datum stanovené v Oznámení o zahájení 

zadávacího řízení) na den 26. 07. 2022, tedy tak, aby od odeslání změny zadávací dokumentace 

činila celou svou původní délku.  

Zadavatel v souladu s ustanovením § 212 odst. 4 zákona, provede současně zde uvedené úpravy 

v uveřejněném vyhlášení. Formulář „F14 – Oprava – Oznámení změn nebo dodatečných 

informací“ bude uveřejněn na webovém portálu www.vestnikverejnychzakazek.cz. 

Změny se týkají těchto ustanovení původního Oznámení o zahájení zadávacího řízení: 

IV.2.2) Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast 

Datum: 12 / 07 / 2022 nahrazeno: 26 / 07 / 2022  Čas 09:00 

IV.2.7) Podmínky pro otevírání nabídek 

http://www.vestnikverejnychzakazek.cz/


  

 
 

3/3    
 

Datum: 12 / 07 / 2022 nahrazeno: 26 / 07 / 2022  Čas 09:00 

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením úprav – je přesvědčen, že vytvořil optimální 

podmínky jednotlivých uchazečům pro kvalitní zpracování nabídek při respektování všech 

zákonných požadavků. 

 

V Praze dne 20. 06. 2022 
 
 
 
 
 

……………………………………………. 
Ing. Karel Švejda, MBA 
ředitel odboru investičního 
na základě pověření č. 2449 z 11.05.2018 
Správa železnic, státní organizace 
(elektronicky podepsáno) 


		2022-06-20T17:20:49+0200
	Karel Švejda




